
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 02 de Março de 2017.

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 05/2017

O SAAE de Linhares-ES, torna 
público que fará realizar às 9 horas, 
do dia 16 de março de 2017, 
licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 05/2017, do tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, visando 
a aquisição de materiais de limpeza, 
copa e cozinha, destinados ao 
suprimento de estoque deste SAAE.
O Edital completo poderá ser 
solicitado no endereço eletrônico: 
licitacao@saaelinhares.com.br ou 
pelo site www.saaelinhares.com.br.
Linhares-ES, 24/02/2017.
Comissão Permanente de Licitação 

e Pregão do SAAE
Protocolo 296848

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapemirim

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 000038/2016
PROCESSO: 23073.034119/2015-
12 MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 0003/2016
Órgão Gerenciador: Universidade 
Federal do Pará - UFPA
Vigência/Ata: 03/03/16 a 
02/03/17
Órgão Aderente: Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - ES
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARQUIVO 

DESLIZANTE.
Valor: R$ 175.000,00 (CENTO E 
SETENTA E CINCO MIL REAIS)
Fornecedor: HUFFIX 
AMBIENTES EMPRESARIAIS 
INDUSTRIA E COMERCIO - CNPJ: 
05.238.556/0001-34

Itapemirim, 24/02/2017
Clodoaldo Leal Ferreira

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 296840

Ministério Público do Espírito 
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça   
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO

 Nº 015/2017
O Ministério Público do Estado do 
Espírito Santo torna público que 
realizará licitação objetivando 
contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
e instalação de guarda-corpo 
e corrimão por sistema de 
REGISTRO DE PREÇOS, conforme 
processo nº 2016.0033.3931-25, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
de acordo com as disposições 
das Leis Federais nº 8.666/93, 
10.520/02, Lei Complementar 
123/06, Lei Complementar Estadual 
618/12, Decretos Estaduais nº 
2.458-R/2010, 1.790-R/2007, 
Resolução MP-ES n.º 051/2014 
e demais legislações correlatas. 

O julgamento do certame está 
previsto para o dia 15/03/2017, 
com início da sessão às 14h. 
Valor total estimado da licitação 
é de R$ 1.269.574,60. O Edital e 
informações adicionais poderão ser 
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br.
Vitória - ES, 23 de feveiro de 2017.

Lívia Von Rondon Gomes
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 296643

Defensoria Pública do Estado   
-  DPES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2017
Processo nº 76280241

A Defensoria Pública do Estado 
do Espírito Santo torna público 
aos interessados, de acordo com 
disposições Lei n.º 8.666/93 e 
suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 001/2017, 
HOMOLOGADO pela autoridade 
competente, cujo objeto é o 
Registro de Preços para aquisição de 
suportes para banheiro e suportes 
para purificador, dispensadores e 
coletores de copos descartáveis, 
lixeira e espelho, visando atender 
a esta Defensoria Pública do Estado 
do Espírito Santo.

LOTE 01: FRACASSADO
LOTE 02:
Empresa Vencedora: ESTAFE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 
EPP.

Valor total máximo arrematado: 
R$ 4.649,50 (quatro mil seiscentos 
e quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos).

Vitória, 24 de fevereiro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 296897

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Processo nº. 76975339

A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a participação de 
servidor no curso “Análise de Pontos 
de Função (APF)”, com base no Art. 
25, inciso II da Lei 8.666/93.
CONTRATADA: Trainning 
Education Services LTDA EPP.
OBJETO: Participação do servidor 
Luiz Alberto da Silva no curso 
“Análise de Pontos de Função 
(APF)”, no período de 14/03/2017 
e 17/03/2017, em São Paulo - SP.
VALOR TOTAL: R$ 545,00 
(quinhentos e quarenta e cinco 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.128.0057.2359 
Elemento de despesa 3.3.90.39, 
exercício de 2017. 
Vitória, 24 de fevereiro de 2017.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 296759

A Perícia Médica do Instituto de 
Previdência do Estado passou a 

funcionar na sede do IPAJM.

Servidor Público Estadual Ativo
ou Aposentado e Pensionista

FIQUE LIGADO!

Saiba mais em www.ipajm.es.gov.br


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




